

Asia: VN/30737/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

-

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

-

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

3.3 Kansalaisvarautuminen

Luvussa olisi hyvä kuvata myös sitä, että järjestötoimijoilla on keskeinen rooli myös yksittäisten henkilöiden auttamishalun kanavoimisessa osaksi organisoitunutta kolmannen sektorin toimintaa.

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

4.1 Energiahuolto

Polttoaineen saatavuuden varmistaminen jakelun häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa sosiaali- ja terveydenhuollon kriittisiin tarpeisiin (varavoima ja ajoneuvot) on tärkeää. Sotilaallisissa poikkeusoloissa puolustusvoimat tukeutuvat pääosin siviiliterveydenhuoltoon, joten puolustusvoimien tarpeen ohella olisi hyvä huomioida myös sote-sektorin polttoaineen tarve.

4.8. Sosiaalihuolto- ja terveydenhuolto sekä sosiaaliturva

Sosiaali- ja terveydenhuollon kriittisten tukipalveluiden (esim. vartiointi- ja turvallisuuspalvelut, puhtaanapitopalvelut, ict-palvelut, kiinteistöpalvelut) jatkuvuuden varmistaminen laajoissa häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa on äärimmäisen tärkeää. Pidämme erinomaisena sosiaalihuollon huomioimista osana huoltovarmuutta ja sen kannalta kriittisenä toimijana.

Terveysthuollon huoltovarmuuden kehittämisessä on myös huomioitava lääkelaitteiden toimivuus kaikissa olosuhteissa, joten lääkelaitteiden ylläpito ja varaosien saatavuus on varmistettava. Tämä olisi hyvä tuoda myös tekstissä esiin. Hapen ohella terveydenhuollossa tarvitaan muita kriittisiä kaasuja.

Kriittisten lääkeläisten materiaalien mukaan lukien lääkelaitteiden varaosien, sairaalakaasujen ja verituotteiden saatavuus on suunniteltava erikseen sekä kansallisen tuotannon tarpeita ja kyvykkyyksiä on tarkasteltava osana huoltovarmuuden turvaamista.

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

-

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

-

Moksén Heidi
Pirkanmaan hyvinvointialue - Marina Erhola, hyvinvointialuejohtaja,
Pirkanmaan hyvinvointialue